

Svartåns vattenråds nyhetsbrev våren 2023

Hej alla medlemmar i Svartåns vattenråd!

Vårens nyhet, ett nyhetsbrev! På årsstämman som hölls i Västerfärnebo kom idén om att starta ett Nyhetsbrev där vattenrådets medlemmar kan följa arbetet för en bättre vattenmiljö. Med Nyhetsbrevet hoppas vi också kunna sprida information, erfarenheter och inspiration. Nyhetsbrevet kommer skickas ut fyra gånger om året. Här kommer lite om vad som är på gång just nu!

Åtgärdssamordningen fortsätter! Under våren har Länsstyrelsen i Västmanland godkänt ansökan om fortsatt Åtgärdssamordning i Svartån. Detta innebär att Svartåns medlemmar och andra kan få stöd av mig som åtgärdssamordnare i arbetet för en bättre vattenmiljö i ytterligare tre år! För er som inte träffat mig heter jag Linnea och har jobbat med åtgärdsfrågor inom Svartåns avrinningsområde sen i höstas. Hör av er till mig om ni vill genomföra projekt som förbättrar vattenmiljön.

Åtgärdsarbetet är i gång! Under våren har två mindre våtmarker anlagts för att stärka den biologiska mångfalden i de nordligaste delarna av Svartåns avrinningsområde. Detta projekt har delfinansierats genom statsbidrag till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) förmedlade av Länsstyrelsen i Västmanlands län som vattenrådet har sökt.

Ett blötare sommarjobb! I sommar kommer studenter från olika utbildningar få i uppdrag att inventera vattendragen i Västerås. Med deras underlag hoppas Västerås kunna rikta åtgärdsarbetet för att uppnå *God Status* i kommunens vattendrag.

101 aspar! Fiskräknaren vid Turbinbron i Västerås har registrerat 101 aspar vandra upp för fiskvägen i vår. Titta själv här! [Fiskdata.se - Fiskräkning på nätet](https://fiskdata.se)

Tips! Den 14e juni bjuder Enköping och Hebys kommuner och Örsundaåns vattenråd in framtidsverkstad om vatten! Ett bra tillfälle för oss att hämta inspiration och kanske utbyta erfarenheter, hoppas vi ses där! Länken till eventet kommer här: [Framtidsverkstad och samverkan om Örsundaåns avrinningsområde - LIFE IP Rich Waters](#)

Mer tips! Svartåns vattenråd är ett jättebra forum för dialog och samverkan och helt nödvändigt för att kunna driva vattenfrågorna och åtgärdsarbetet! SLU håller i ytterligare nätverksträffar för den som är intresserad av att utveckla hållbarhetsdialoger. Se mer på webben: [Nätverket för dialog och samverkan | Externwebben \(slu.se\)](#)

Ännu mer tips! Att mäta miljönyttan av fosfordammar kräver långa kontinuerliga mätserier. Det arbetet lämnar vi till forskarna! Efter 18 års studier kan de konstatera att mycket fosfor och jord sedimenterat i fosfordammar istället för att förloras till vattendragen. Läs mer här: [Unik långtidsstudie visar fosfordammars effektivitet - Greppa](#)

För mycket tips och läsning? Lantbrukets filmfestival om miljö- och vattenåtgärder kommer länkad här: [Se alla filmer från Lantbrukets filmfestival! - Baltic Stewardship Initiative](#)

Styrelsemöten under våren. Styrelsen har träffats i Fläckebo och nästa styrelsemöte kommer hållas den 23e maj.

Fler medlemmar i Vattenrådet! Vi ser gärna att vi blir ännu fler engagerade kring vattenfrågor och tar gärna emot fler medlemmar! Känner ni fler som kan tänka sig bli medlemmar, be dem skicka kontaktuppgifter: Adress, telefonnummer och e-postadress till vattenrådets sekreterare Camilla

Ranlund, e-post Camilla.Ranlund@vasteras.se och betala medlemsavgiften genom att sätta in 200 kr på vattenrådets Bankgiro 159-2237.